1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Stella International Holdings Limited
九興控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1836）

二零二零年第二季度集團業務之最新資料
及

盈利警告

九興控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司
（統稱「本集團」）於二零二零年第二季度業務發展之最新情況，及截至二零二零年六月
三十日止六個月本集團經營業績之初步檢視而注意到事項之詳細信息。本公告乃根據香
港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條（「上市規則」）以及證券及期貨條例
（香港法例第571章）第XIVA部的內幕消息條文（定義見上市規則）而刊發。

總綜合收入

全球爆發前所未有的2019冠狀病毒病(COVID-19)使本集團的營運環境極具挑戰。由於疫
情大流行造成了經濟活動放緩，包括多個國家實施封鎖，嚴重影響本集團品牌客戶的業
務，並擾亂了本集團部份在中國和東南亞的生產設施。由於這種不利情況，相較於上一
財政年度同期，本集團未經審核之綜合收入1於截至二零二零年六月三十日止三個月減少
43.4%至約2.480億美元（二零一九年：4.380億美元），於截至二零二零年六月三十日止六
個月減少31.9%至約5.112億美元（二零一九年：7.506億美元）。

* 僅供識別
1 包括本集團的製造業務、品牌業務及其他業務，以及分部間銷售沖銷。

2

製造業務

下表載列本集團製造業務截至二零二零年六月三十日止三個月及六個月之收入、銷量及
平均售價之分析：

截至六月三十日止三個月
（未經審核） 變化

截至六月三十日止六個月
（未經審核） 變化

二零二零年 二零一九年 (%) 二零二零年 二零一九年 (%)

收入（百萬美元） 247.8 435.4 –43.1 504.5 742.5 –32.1
銷量（百萬╱雙） 9.4 16.8 –44.0 20.4 29.5 –30.8
平均售價（美元╱雙） 26.4 25.9 +1.9 24.7 25.2 –2.0

截至二零二零年六月三十日止三個月的收入及出貨量下降，主要由於COVID-19大流行
促使客戶推遲及取消下單與出貨，以及與上一財政年度同期相比，更多客戶要求較短的
交貨期，致使季節性訂單模式有所改變。

平均售價於截至二零二零年六月三十日止三個月有所提高，主要受到本集團的產品組合
及客戶組合的變化所推動。

盈利警告

董事會謹此通知本公司股東（「股東」）及潛在投資者，基於本集團截至二零二零年六月
三十日止六個月之未經審核合併管理賬目作出之初步檢視，以及董事會目前所掌握之資
料，本集團預期該期間可能錄得淨虧損，而二零一九年同期則錄得淨利潤。預期錄得虧
損主要由於下列因素：

(a) 由於COVID-19大流行造成客戶推遲及取消下單與出貨，以及本公告上述「製造業
務」一節所述之季節性訂單變動的趨勢，出貨量顯著下降；

(b) 因下列因素產生較高的一次性費用：

i. 由於本集團加快將產能轉移到東南亞的計劃，其中國大陸工廠永久性關閉所
導致之遣散費開支及物業、工廠及設備減值；及

3

ii. 為遵行中國大陸、菲律賓及孟加拉政府遏制COVID-19傳播的措施，與暫時性
關閉當地工廠相關所導致的間接費用；及

(c) 由於在中國大陸、印尼及越南部份工廠因訂單減少而由集團給予當地員工額外休
假，致生產設施較低的使用率所產生的經營去槓桿化效應。

展望未來，儘管本集團品牌客戶的零售銷售正逐步復甦，關於COVID-19大流行將如何影
響二零二零年下半年本集團製造業務的銷售及訂單可見度，仍存在很大的不確定性。本
集團現正繼續實施各種內部措施，包括提升製造效率、加強成本控制、提高營運表現及
開拓新客戶機遇以促進業務增長。這將使集團能夠更好地應對充滿挑戰的外部環境，同
時確保在需求恢復正常時，本集團將處於有利位置，以更優越和有助利潤率提升的方式
來恢復產能。

目前，通過致力加強現金流管理，本集團的財務狀況保持穩健，手頭現金充裕，未提取的
銀行貸款總額逾1.8億美元，可滿足集團當前的業務需求。在嚴格控制資本支出的同時，
於二零二零年下半年，本公司將繼續在印尼開設一間新工廠的計劃，以提高長期的成本
效率及競爭力。

本公司將繼續密切監察外部環境及本集團面臨的風險和不確定性因素，並及時採取緩解
風險的措施。

本公告所載資料僅基於本公司管理層就截至二零二零年六月三十日止六個月本集團未
經審核合併賬目以及目前可掌握的資料之初步評估，而有關資料尚未經本公司核數師審
核或檢視，且可能會有所調整。

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之中期綜合業績預料將於二零二零年八月
公佈。股東及潛在投資者務請於公佈時細閱本公司之中期業績。

4

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
九興控股有限公司

主席
陳立民

香港，二零二零年七月十六日

於本公告日期，執行董事為陳立民先生及齊樂人先生；非執行董事為蔣至剛先生及趙明
靜先生；獨立非執行董事為陳志宏先生、Bolliger Peter先生、陳富強先生，BBS、游朝堂先
生、廉洁先生及施南生女士。